

Czas wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne).

Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Table with subscription rates for 'Czas' in Krakow and Lvov, listing annual, quarterly, and monthly prices.

Wszystkie ogłoszenia w Krakowie i we Lwowie kosztują 10 centów.

CZAS

Prenumeratę przyjmują: W Krakowie: Biuro Administracji 'Czasu' przy ulicy Różannej w domu pod L. 428.

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY

na 'CZAS' od 1go Kwietnia 1869 w Krakowie. Prenumeratę przyjmują: W Lwowie: w Agencji 'CZASU' p. Aleksander Piątkowski przy placu Katedralnym pod L. 31.

żyć drogą morską o całą rozległość brzegów Ameryki południowej, które dotychczas opływać wypada, i tym sposobem skrócić drogę handlową z Ameryki do Chin i Japonii.

Odliczwszy wszelako coś z jednej strony na optymizm i przechwałki, z drugiej zaś na pesymizm i może jakiś zawód własnej, zestawiając te opowiadania, dochodzisz do tego przekonania, że to próba dopiero, może stać się pożytecznym przygotowaniem, jeśli wnet rozszerzonym będzie zakres działania Rady powiatowej.

wyboresz oznaczonego żywota, i następuje, uchwalisz rozpisanie nowych wyborów. Była ona tylko tymczasową i stanu tymczasowości nie przetrwała z własnej woli; albowiem Rada nowo wybrana się mająca będzie znnowa tylko tymczasową.

czy obaw? Po cóż dobijać się o udział w jakimś prawie, nie mając zamiaru korzystania z tego braku obywatelskiego poczucia powinności w pełnieniu połączonych z niem obowiązków?

Kraków 24 marca.

Niemal niepostrzeżenie przemieniła wiadomość będąca zapowiedzią wypadku wielkiej wagi dla dziejów świata. D. 14 marca wicekról Egipski oglądał roboty około przepłoku międzymorza Sueskiego i był świadkiem wypuszczenia wody z morza Śródziemnego do jezior.

Handlowe znaczenie przepłoku Sueskiego wiąże się przeto ściśle ze znaczeniem politycznym. Udobruchanie się pań Anglii, niechętnie początkowo przepłokowi i tem się daje wytłomaczyć, że z ukończeniem przepłoku stanowisko militarne Anglii w Indjach wzmoże się przez zbliżenie Indji do Europy.

Wszystkie te sprawy, i te wszystkie sprawy, które w Radzie powiatowej, a zarazem nadzorczą szkół i dróg. Nie wszędzie jednak organizacja delegacji dałaby się przeprowadzić, a to głównie z braku odpowiednich żywiołów w okolicy.

Wsporne o pastwisko gminne między ludnością chrześcijańską i żydowską w Kaluszu objawia Wydział krajowy zdanie, iż Rada gminna w Kaluszu wykluczając radnych żydowskich od obrad nad tym przedmiotem, przekroczyła swój zakres działania, przeto Wydział krajowy uznaje za stosowne uchwały przez c. k. starostwo powiatowe, jako niesprawiedliwe.

W sprawie o pastwisko gminne między ludnością chrześcijańską i żydowską w Kaluszu objawia Wydział krajowy zdanie, iż Rada gminna w Kaluszu wykluczając radnych żydowskich od obrad nad tym przedmiotem, przekroczyła swój zakres działania.

KORESPONDENCA CZASU.

Największą trudnością do badania stosunków naszego niemowlęcego jeszcze samorządu gminnego i powiatowego, jest wielka rozmaitość symptomatów. Co okolica, to inny stan rzeczy, co powiat to inna praktyka, co gmina to inne usposobienie.

Lwów 22 marca. Rada nasza miejska dokonała przedłożonego nadmiaru, po za okres prowizoryczną ustawę

\*) To samą wagę ma ustawa wyboresza dla Rady miejskiej w Krakowie, tak, iż w tej chwili ma się rozstrzygać wybór między tymi, którzy otrzymali po 3 głosy.

Wydział krajowy zatwierdza uchwałę Rady gminnej w Stanisławowie, powziętą co do warunków pożyczki zaciągniętej się mającej w kwocie

Część literacko-artystyczna. BIBLIOTEKA Ordynacji Krasieńskich. (Akta podkanclerskie Franciszka Krasieńskiego od 1569—1573. Część pierwsza.—W Warszawie 1869 roku.)

zagranych wychodzących z kancelarii podkanclerskiej od 9 stycznia 1569 r. do 1 kwietnia 1570, jest tylko jedna całość, która sięga po rok 1573 i w następnych tomach znajduje pomieszczenie.

ażby zrzekła się państw Bari i Rossano — na co odmowną dała odpowiedź. W chwili skonań królowa Bona, opierając się zrobieniu testamentu, gdyż prawego miała dziedzica, dała poznać światu, jakimi podjętymi, oszustwami i wadłami Jan Wawrzyniec Papagoda kazał zrobić sobie zapisy przechodzące sumę, która pozostawała dziedzicowi męskiemu.

trumnie, że o mało całe ciało nie zgorzało. Jan Wawrzyniec, zabrawszy wszystkie srebra, a nie bawząc jak tylko na to, aby zarabować i zniszczyć dziedzica, pomimo obecności J. W. Zygmunt Fianello, szlachcica, upoważnionego komisarza królewskiego, tak się uwinął, iż nim królowa I. M. umarła, już zawiadomił w Neapolu podskarbię króla katolickiego, i przywołał go do Baro. Tenże podskarbi zaraz po śmierci królowej, nazajutrz, zamiast uczynić jak należało, to jest wprowadzić w posiadanie Baru, J. W. Zygmunt w imieniu króla polskiego, zrobił przeciwnie, bo de facto objął rząd państwa na rzecz pana de Najasniejszego króla katolickiego, i w imieniu jego oddał wszystkich urzędników, a innych na ich miejsca mianował; zabrał wszystkie pieniądze, jakie się znajdowały w złocie i monecie, na użytek królewski jej obracając; zabrał również klejnoty i rzeczy i zawiózł je wraz z wszystkimi skrzyniami pism do Neapolu, gdzie w archiwum królewskim je złożył, jakby już innego nie miały posiadacza. Chociaż głos publiczny żądał uporczywie śledztwa, wskazując jawne ślady, że królowa umarła z trucizny, zadanej przez Papagodę, że bezczelnie przywłaszczone sobie spadek a wymuszony był testament, przeciw dłu uczynienia krzywdy Najasniejszemu królowi Polskiemu, srodze poszkodowanemu, z obawy, by kiedyś nieudowodniono nieważności testamentu, po zasięgnięciu rady wielu podwładnych Najasniejszego króla katolickiego, przynano te-

stament w interesie tegóż króla; a gdy z procesu wytoczonego Papagodzie wykrywały się jego łotrystwa, podskarbi królewski przeciął kot sprawy, aby już te rzeczy dalej na jaw nie wyszły. Wtedy Jan Wawrzyniec Papagoda do reszty zarządził swym kłopotom, zadając śmierć trucizną i żelazem wszystkim tym, którzy znaleźli jego wyrocznie i t. d. Opuszczając dalszy przebieg tych spraw, które, jak domyśla się hr. Aleksander Przewodziecki w 5cim tomie Jagiellonek, stanowiły memoriały podany Papagodzie Piusowi V. Rozjemstwem papieskim w tej niegodziwej sprawie, rzucającej tak niepocholebny cień na dwór Filipa II, śnać nie miało rozstrzygającego znaczenia, kiedy potem jak widzimy z tych dokumentów Zygmunt August uciekał się do pośrednictwa Cesarza niemieckiego, gdzie także niewiele wskórał. Suma ogółem 430,000 dukatów pożyczona przez Bonę Królową hiszpańskąmu na koszt wojny z powodu napadu Gwizynusa na Neapol, nigdy nie wróciła do rąk prawego dziedzica, aczkolwiek bliskie pokrewieństwo łączyło Zygmunta Augusta przez żonę jego Katarzynę, z Filipem II; tym trybem przypadły i inne sumy i kosztowności, którei obowiązek był Papagoda, narządzie dworu hiszpańskiego. Zbrodniarz ten w nagrodę swych zasług, otrzymał od Filipa tytuł margrabiego Capurso. Ówczesna dyplomacja niewiele jak widąc ogładała się na opinie świata.







HEMOROIDY

nawet zastarzałe, można bardzo szybko wyleczyć przez użycie POMADY p. Hojger...

PAPIER ELEKTRO-MAGNETYCZNY p. Hojger, leczący gościec, bóle cię krzyż...

Skład główny w Paryżu przy ulicy S. Marcina Nr. 225 — w Krakowie w aptece pana Mieczyskiego...

M. Schönfeld, Kantor w Krakowie, ulica Stolarska pod L. 473, w domu przyhodnim kawiarni...

KAS dubeltowo ogniotrwałych i bezpłucnych od włamań siła z pierwszej austr. c. k. wyl. uprz. fabryki...

jako też części Lamp, Cylinder, Banie, Szklka białe, i t. p. (1898-11-12)

PIGULKI Z ROŚLINY MATIKO

Pigulki te, niezawodnej skuteczności przeciw wszelkiego rodzaju rzężączkom...

Každy flakonic opatrzonej jest podpisem: Grimault et Cie. Dostać można w Krakowie w aptece p. Brunona Mieczyskiego...

GUARANA

Jest to lekarstwo niewinne, a wyjącznie roślinne, pochodzi z Brazylii; staraniem pp. Grimault et Cie...

Wagi dziesiętne Czworokątne kształtu z 8-letnim zaręczeniem. Waga dalszoletna, kula. 4-kg. Waga hułająca. Wzrost: 1 2 3 5 10 15 20 25 30 40 50 cent. Wytrzymałość: 1 2 3 5 10 15 20 25 30 40 50 cent.

Zamówienia zamiejscowe wykonywują się natychmiast, albo za nadesłaniem gotówki lub pobraniem należności koleją.

L. Buganyi, Fabrykant wag i ciężarów wagowych. Główny skład w Wiedniu, Stadt, Singerstrasse 89 Fabryka, V, Griesgasse N.32 und Hundstürmerstrasse N. 10

Nadzwyczaj korzystne i najpewniejsze umieszczenie kapitału. następują Listy zastawne c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego.

- 1. Listy te oprocentowują się po 6 od sta rocznie, kupony odsetkowe nie podlegają opodatkowaniu... 2. Rzeczono obligacje biorą stósonkowo w udział 50% czystego zysku Zakładu...

Zważywszy, że Zakład udziela pożyczek za przyzwolonemi temuż 12-procentowymi odsetkami; dalej, że właścicielom mniejszych posiadłości w Galicyi i w Bukowinie...

HANDEL NASION Alfreda Rassl w Opawie (Troppau), w austriackim Szląsku, zaleca swój obficie zaopatrzonej Skład wszelkiego rodzaju Nasion lasowych, Traw, Koniczyn, Bura-ków i Jarzyn...

prawdziwy DORSCH smaczny olej (Leberthran-Oel) uprzywilejowany bezwonny z tranu wątroby. Ten jedyny c. k. wyłącznym przywilejem, więcej niż od trzydziestu lat istniejącym, zastrzeżony Olej z tranu wątrobiego...

Świadczenia o dobroci i skuteczności tego prawdziwego Oleju tranowego z wątroby miętosowej wystawione przez profesorów i lekarzy...

SKŁAD FABRYKI MASZYN Jakóba Munka, inżyniera i właściciela przywileju w Wiedniu, Briunerstrasse N. 3. C. k. uprzyw. Friedmannowskie samodzielnego Dym pochłaniające Ogniska, patenty Zwillingera...

OGŁOSZENIE. Wskutku zaprowadzenia nowej waluty w Państwie austriackim najwyższym patentem z dnia 27 Kwietnia 1858, rozpoczęła Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego od 1 Stycznia 1864, zamiast Listów zastawnych na mon. konw. opiewających...

UWIADOMIENIE dla panów Oficerów c. k. zarządu mundurowania pułkowego i właścicieli koni. Do pana Józefa Rosenzweiga w Wiedniu Leopoldstadt Körnergasse 2 centralnego składu rozsyłkowego chemicznych artykułów sportu nadeszły następujące pisma uznania...

Hambursko-amerykańskie Towarzystwo akcyjne żeglugi parowej. Bezpośrednia jazda statkiem parowym między Hamburgiem i Nowym Jorkiem, dotykając Hawru za pomocą pocztowych statków parowych: Allemania, Wschodnia, Germania, Cimbrja...

Wylączna sprzedaż dla austriacko-węgierskiej Monarchii. Widzę się spowodowanym oznajmić, iż w skutek przyjacielskiego porozumienia się z Panem IGNACYEM FUCHSEM w Pradze...

Wielki magazyn Pióra Humboldta. Piór do pisania Rossini & Humboldt-Double-Cement. Są przeto takowe dotąd nieprzewyższone wyroby tylko u tej Firmy prawdziwe, po oryginalnych cenach do nabycia...

